
PORTARIA N" 001/2020 

NOMEIA PREGOEIRO E MEMBROS DA EQUIPE DE 
APOIO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO PORTAL SUL CONSÓRCIO, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal 10.520 de 2002 e nos termos 
do art. 20 do Estatuto Social do Portal Sul Consórcio. 

RESOLVE: 

Art. 10 Nomear como Pregoeiro e membros da equipe de apoio, para 
julgar e conduzir os processos licitatorios na modalidade Pregão deste Consórcio, os 
servidores abaixo relacionados: 

PREGOEIRO: JOSÉ ALBINO HENRIQUE FILHO - CPF N.° 547.300.154-87 

EQUIPE DE APOIO: Diniz Matias Silva Oliveira — CPF N° 807.823.964-53 

Paula Karina de Oliveira — CPF N° 085.097.824-66 

Art. 2° Os trabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser 
executados conforme as disposições constantes da Lei de n° 10.520/2002 e subsidiariamente 
na Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 

Art. 30 O Pregoeiro ou membro da equipe de apoio que não exerça as 
funções de membro da Comissão Permanente de Licitação, será concedida gratificação 
mensal pelo exercício de suas funções de que trata esta Portaria nos termos da Resolução 
067/2018 de 28 de agosto de 2018 no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) . 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

CERTIDÃO 

• Certificamos que o(a) pr 1 iJIU SÇ,Rçgigre.- Sç ç çkir.P.Pr4- SÇ. 

foi publicado(a), mediante afixação no 

quadro de aviso do POR& Sul Consórcio e no sã* Rio Formoso, 02 de janeiro de 2020. 
www.portalsuiconsortio.pe.w"br

Oa
_______

Rio Fomosr-, , ---

Assinatura do Servidor e Ckrimbq 

PORIAL SUL CONSORCIO 
Mauricea Tereza da Silve 

Diretora Admin. e Financeira 

Mi u Gomes de Freitas 
retário Executivo 

Engenho Serra ()água, Rio Formoso — Estado de Pernambuco CEP 55570-000 
CNPJ N2 18.538.240/0001-00 


